
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/389/13 

RADY GMINY ŻARY 

z dnia 19 grudnia 2013r. 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Żary 

Na podstawie art. 12 ust. 2 w zawiązku z art.14 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.) Rada Gminy 

Żary uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się na terenie Gminy Żary liczbę 50 punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży.  

2.  Ustala się na terenie Gminy Żary liczbę 30 punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 2. Ustala się zasady usytuowania na terenie gminy Żary miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych:  

1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem jak i w miejscu 

sprzedaży, nie mogą być usytuowane bliżej niż 100 m od obiektów wymienionych w art. 14 ust. 1 ustawy 

z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

2. Odległość wymienioną w ust. 1 ustala się możliwe najkrótszą drogą dojścia mierzoną wzdłuż osi 

ogólnodostępnych dróg publicznych lub ciągów komunikacyjnych z uwzględnieniem zasad ruchu drogowego:  

a) od drzwi wejściowych głównych punktu sprzedaży lub sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do 

drzwi wejściowych głównych obiektów, o których mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 

1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

b) ogólnodostępnego wejścia znajdującego się w ogrodzeniu terenu obiektów, o których mowa 

w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

3. W przypadku braku dróg publicznych odległość 100 m mierzy się według możliwie najkrótszej 

powszechnie dostępnej drogi od wejścia do punktu sprzedaży lub sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych do obiektów chronionych o których mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

§ 3. Dopuszcza się usytuowanie punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych zawierających do 

4,5% alkoholu oraz piwo na terenie obiektu sportowego, podczas imprez sportowych i rozrywkowych, po 

wcześniejszym uzyskaniu jednorazowego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 31 grudnia 2013 r.

Poz. 2898



§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVI/169/05 Rady Gminy Żary z dnia 29 grudnia 2005r. w sprawie ustalenia 

liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz ustalenia zasad 

usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

Przewodniczący Rady 

Kazimierz Ostrowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2898


		2013-12-31T13:24:35+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




